



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 3/2025**

**Processo Adm.: 11/2025**

**Data do Processo: 10/01/2025**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 11/2025  
**b) Nr. Licitação:** 3/2025 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 20/02/2025  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para contratação eventual e futura de serviços de recapagem, vulcanização, conserto, incluindo a montagem e desmontagem, de pneus destinados à manutenção da frota municipal de Joaçaba/SC, e demais entidades participantes.*

**Participante: D N PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	RECAPAGEM A QUENTE PNEU18.4X26	6,000	SVÇ	3.060,00	18.360,00
6	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 23.1X30	8,000	SVÇ	4.190,00	33.520,00
8	VULCANIZAÇÃO PNEU - 23.1X30	4,000	SVÇ	470,00	1.880,00
10	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4X26	6,000	SVÇ	590,00	3.540,00
13	RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1400x24 CONVENCIONAL	30,000	SVÇ	1.420,00	42.600,00
14	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 12.5/80X18	16,000	SVÇ	899,00	14.384,00
16	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 17.5X25 L2	26,000	SVÇ	1.630,00	42.380,00
18	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 26.1X23	6,000	SVÇ	3.940,00	23.640,00
19	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 23.1X26	6,000	SVÇ	3.190,00	19.140,00
20	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 12X16.5	36,000	SVÇ	700,00	25.200,00
21	VULCANIZAÇÃO PNEU - 12.5X16.5	30,000	SVÇ	70,00	2.100,00
23	VULCANIZAÇÃO PNEU - 1400X24	40,000	SVÇ	180,00	7.200,00
24	VULCANIZAÇÃO PNEU - 26.1X23	6,000	SVÇ	270,00	1.620,00
27	VULCANIZAÇÃO PNEU - 17.5X25	20,000	SVÇ	180,00	3.600,00
28	VULCANIZAÇÃO PNEU - 23.1X26	6,000	SVÇ	490,00	2.940,00
29	VULCANIZAÇÃO PNEU - 12X16.5	20,000	SVÇ	280,00	5.600,00
30	RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1400 r24 RADIAL	40,000	SVÇ	1.890,00	75.600,00
32	RECAPAGEM A FRIO PNEU 295X80R22,5	70,000	SVÇ	580,00	40.600,00
35	VULCANIZAÇÃO PNEU - 295X80R22,5	40,000	SVÇ	85,00	3.400,00
37	VULCANIZAÇÃO - PNEU 215X75R17,5	20,000	SVÇ	200,00	4.000,00
38	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 295X80R22,5	70,000	SVÇ	582,00	40.740,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>412.044,00</b>

**Participante: ELIESER DA CAS**

39	Conserto de pneus - veículos leves / vans	1.274,0	SVÇ	59,00	75.166,00
----	---	---------	-----	-------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	Conserto de pneus - caminhões / ônibus	515,000	SVÇ	89,00	45.835,00
41	Conserto de pneus - maquinas pesadas	520,000	SVÇ	269,00	139.880,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>260.881,00</b>

**Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA**

26	VULCANIZAÇÃO PNEU - 19.5X24	20,000	SVÇ	900,00	18.000,00
31	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 750X16	8,000	SVÇ	530,00	4.240,00
36	VULCANIZAÇÃO - PNEU 235X75R17,5	12,000	SVÇ	210,00	2.520,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>24.760,00</b>

**Participante: GIARETTA PNEUS LTDA**

1	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 12.4X24	20,000	SVÇ	910,00	18.200,00
2	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 14.9X24	10,000	SVÇ	1.545,00	15.450,00
3	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 18.4X30	20,000	SVÇ	2.120,00	42.400,00
5	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 18.4X34	10,000	SVÇ	2.545,00	25.450,00
7	VULCANIZAÇÃO PNEU - 12.4X24	30,000	SVÇ	250,00	7.500,00
9	VULCANIZAÇÃO PNEU - 18.4X30	14,000	SVÇ	550,00	7.700,00
11	VULCANIZAÇÃO PNEU - 18.4X34	10,000	SVÇ	585,00	5.850,00
12	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 1300X24	30,000	SVÇ	1.425,00	42.750,00
15	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 17.5X14	20,000	SVÇ	1.985,00	39.700,00
17	RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1-9.5x24	12,000	SVÇ	1.660,00	19.920,00
22	VULCANIZAÇÃO PNEU - 1300X24	30,000	SVÇ	500,00	15.000,00
25	VULCANIZAÇÃO PNEU - 17,5X14	20,000	SVÇ	750,00	15.000,00
33	RECAPAGEM A FRIO - PNEU 1000x20 - BORRACHUDO - profundidade mínima 19,7 mm	52,000	SVÇ	535,00	27.820,00
34	VULCANIZAÇÃO PNEU - 1000X20	24,000	SVÇ	89,00	2.136,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>284.876,00</b>

**Total Geral: 982.561,00**

Joaçaba, 20 de Fevereiro de 2025

Nayara de Oliveira

Assinatura do Responsável

## Assinantes

---

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.  
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

**7E2****LX4****4YV****2Z9**